СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНСКИЙ

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 9 февраля 2005 г. N 1/12

 О ВРЕМЕННОМ ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В СВЯЗИ С

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЛЕНИНСКОМ РАЙОНЕ

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2004 N 444 "О

 предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг", Законов Московской области N

 213/2004-ОЗ от 30.12.2004 "О социальной норме площади жилья для предоставления компенсаций

 (субсидий) и оказания меры социальной поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных

 услуг на территории Московской области" и N 211/2004-ОЗ от 30.12.2004 "О предоставлении

 гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг на территории

 Московской области", рассмотрев предложения главы Ленинского района, Совет депутатов решил:

 1. Утвердить Временный порядок возмещения расходов организациям жилищно-коммунального

 хозяйства в связи с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в

 Ленинском районе (приложение N 1).

 2. Утвердить временную схему <*> прохождения денежных средств и документов по

 предоставлению компенсаций (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг в Ленинском

 районе.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутата от 8 избирательного

 округа Белякову А.А.

 Председатель Совета депутатов

 Ленинского района

 А.И. Газейкин

 -----------------------------------

 <*> Не приводится.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 1

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

 "Ленинский район"

 Московской области

 от 9 февраля 2005 г. N 1/12

 ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ

 ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В

 ЛЕНИНСКОМ РАЙОНЕ

 1. Компенсации (субсидии) на оплату жилья и коммунальных услуг (далее - субсидии)

 предоставляются гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Ленинском

 районе Московской области, в порядке и на условиях, установленных постановлением

 Правительства РФ от 30.08.2004 N 444 "О предоставлении субсидий на оплату жилья и

 коммунальных услуг", Законами Московской области N 213/2004-ОЗ от 30.12.2004 "О социальной

 норме площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры социальной

 поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг на территории Московской области" и

 N 211/2004-ОЗ от 30.12.2004 "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату

 жилья и коммунальных услуг".

 2. Для получения субсидий граждане или лица, действующие от их имени на основании

 доверенности, представляют необходимые документы в МУП "Управляющая компания ЖКХ",

 действующее от имени администрации муниципального образования "Ленинский район Московской

 области".

 3. Решения о предоставлении (назначении) гражданам субсидий принимаются еженедельно

 распоряжением главы администрации Ленинского района.

 4. МУП "Управляющая компания ЖКХ" еженедельно формирует банк данных семей

 субсидентов, производит расчет предоставляемых субсидий, готовит следующие документы и

 представляет их главе района:

 - реестр семей субсидентов (в виде приложения к распоряжению главы администрации

 Ленинского района);

 - реестр начисленных субсидий семьям субсидентов по видам платежей за жилье и

 коммунальные услуги на бумажном и электронном носителе (в виде приложения к распоряжению

 главы администрации Ленинского района);

 - реестр начисленных субсидий гражданам по организациям, предоставляющим жилищно-

 коммунальные услуги (далее - организации ЖКХ).

 5. МУП "Управляющая компания ЖКХ" ежемесячно до 25 числа формирует сводные реестры,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 аналогичные реестрам, указанным в п. 4.

 6. Организации ЖКХ ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

 осуществляют сверку затрат по предоставлению субсидий с МУП "Управляющая компания ЖКХ".

 7. Акты сверки затрат до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляются

 МУП "Управляющая компания ЖКХ" в финансовое управление администрации Ленинского района.

 8. Возмещение организациям ЖКХ расходов в связи с предоставлением гражданам жилищных

 субсидий осуществляет МУП "Управляющая компания ЖКХ" на основании реестров ежемесячно.

 9. Абонентский отдел МУП "Управляющая компания ЖКХ", а также организации,

 осуществляющие начисления по оплате жилищно-коммунальных услуг, ежемесячно до 18 числа

 представляют на бумажном и электронном носителе в отдел жилищных субсидий МУП

 "Управляющая компания ЖКХ" базу абонентов с произошедшими изменениями в составе семьи,

 начислениях за жилищно-коммунальные услуги, форме собственности, доходах.

 10. МУП "Управляющая компания ЖКХ" готовит отчет о предоставлении гражданам субсидий

 по форме, утвержденной центральным исполнительным органом государственной власти

 Московской области в сфере социальной защиты населения, в установленные сроки. Копию отчета

 (на бумажном носителе и в электронном виде) представляет в финансовое управление

 администрации Ленинского района.

 11. МУП "Управляющая компания ЖКХ" ежемесячно до 10 числа следующего месяца готовит

 отчет о погашении затрат предприятий ЖКХ, связанных с предоставлением гражданам субсидий, и

 представляет его в финансовое управление администрации Ленинского района.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/